
Rozwój sportu
W POLSCE

Gdy Polska odzyskała niepodległość 
więc i sport polski otrzymał możność 
swobodnego rozwoju. — Wprawdzie 
początkowo możność ta była tylko 
teoretyczną z tej prostej przyczyny, że 
wysiłków jednostek, które kładły 
fundamenty pod przyszły rozwój spor
tu polskiego nie rozumiały ani społe
czeństwo, ani polskie sfery rządowe. 
Inne pod tym względem w Polsce były 
warunki niż w innych państwach za
chodnich, z pośród których niektóre 
zwłaszcza te słabsze potrafiły nawet 
wykorzystać swoich głośnych sportow
ców dla propagandy politycznej.

U nas pierwszych miłośników i pro
pagatorów idei sportu z pośród ludzi 
starszych uważano niemal za warjatów 
i litowano się nad ich rzekomo zbo
czeniem umysłowym.

Znana jest dobrze opieka, jaką ota
czany jest sport np. w szkołach amery
kańskich, w Polsce natomiast « stare 
belfry » chociaż uznawali przestarza
łego systemu gimnastykę w zamknię
tych salach, to jednak w żaden sposób 
nie mogli zrozumieć potrzeby uprawia
nia sportów na świeżem powietrzy.

Zdarzały- się nawet wypadki, że 
kierownicy szkół szykanowali uczniów 
uprawiających sport, bez względu na 
dobre ich postępy w nauce. O tern żeby 
rząd lub miasto pomagało do rozwoju 
sportu w pierwszych latach niepodgle- 
głości Polski mowy być nie mogło; 
owszem jeżeli chodziło o robienie utru
dnień do tego sfery rządowe zawsze były 
skore.

Pomimo te trudności jednak « życie 
zwyciężyło », sport polski zdobył sobie 
już prawo obywatelstwa w społeczeń
stwie, ku wielkiemu utrapieniu zaśnie
działych jednostek,wzdychających do 
dawniejszych czasów, jeżeli chodzi o wy 
wychowanie młodzieży.

Niedawne to czasy kiedy nawet w 
prasie polskiej stawiano najrozmaitsze 
nieuzasadnione zarzuty wybitnym na 
polu sportowem jednostkom w ostat
nich jednak miesiącach nastąpił zwrot 
na lepsze.

Ostatecznie lody zostały przełamane, 
czego najlepszym dowodem była uch
wała rządu polskiego, powzięta na wnio
sek ministra oświaty, aby tegoroczne 
święto 3-go Maja uczcić demonstracją 
fizycznej tężyzny narodu. W tym dniu 
w całym kraju urządzone były święta 
sportowe pod egidą władz państwo
wych, a w których głównie odznaczało 
się Sokolstwo. W ten sposób złożono 
dowód, że Polska przestała lekceważyć 
sport, który jest potężnym czynnikiem 
w wychowaniu młodzieży i traktuje go 
poważnie. Zawdzięczać to głównie na
leży tym niestrudzonym miłośnikom 
sportu, którzy nie szczędzili sił ani 
zabiegów byle tylko wydostać swoje 
otoczenie ze 6t.arej skorupy.

Świetne zwycięstwo Sokołów.
Po odniesionych sukcesach na tego-

Drużyna ćwicząca gniazda^Dourges Okręgu|IX.

rocznych międzynarodowych konkur- I 
sach w Nicei polskiej kawalerji, która 
wybiła się tam na pierwsze miejsce 
zdobywając z ośmiu nagród pierwszych 
6 nagród, świetnie spisali się przedsta
wiciele Sokolstwa Polskiego na mię
dzynarodowych konkursach popiso
wych delegatów towarzystw gimna
stycznych w Asti we Włoszech.

Konkursy tow. gimnastycznych 
odbyły się w dniu 10-go maja. Do zawo
dów stanęło wiele narodowości. Sokol
stwo Polskie reprezentowane było 
przez 10 druhów pod wodzą naczelnika 
dzielnicy poznańskiej, dha Fazano- 
wicza. Nasza dzielna dziesiątka zdobyła 
pierwszą nagrodę wśród entuzjasty
cznych okrzyków : « Vive la Pologne ». 
Na popisach tych obecny był również 
delegat Związku Sokolstwa Polskiego, 
dh Edward Simon, wiceprezes Gniazda 
No. I. w Warszawie, któremu wybitni 
przedstawiciele państwa włoskiego, 
miasta i instytucji sportowych składali 
powinszowania. Nasi druhowie byli 
przedstawieni również następcy tronu 
włoskiego, który witając Polskę wSoko- 
łach winszował im odniesionego zwy
cięstwa w konkursach międzynarodo
wych. Z tej okazji wydany był bankiet, 
na którym wygłoszono piękne przemó
wienia na rzecz Polski i Sokolstwa. W 
odpowiedzi na tyle dowodów uznania 
dh. Simon mówił co następuje :

Panowie! Drużyna gimnastyczna 
polska, którą nam honor reprezento
wać jest dowodem, że Polska opiera 
swoje nadzieje obok rozwoju sił du
chowych, równie i na sile fizycznej 
swych obywateli.

Z dumą mogę podnieść, że w dawniej
szych czasach my, polaćy, słynęliśmy 
wszędzie, jako jeden z najtęższych fi
zycznie narodów Europy, że jeszcze w 
13 wieku pospolitym typem obywatela 
polskiego jest rycerz, obywatel-żol- 
nierz, latami całemi nie zsiadający z 
konia w obronie ojczyzny, najeżdżanej 
niemal przez wszystkich sąsiadów.

W czasach niewoli, jaką naród nasz 
przechodził, zaborcy starali się obniżyć 
tęgość fizyczną rasy, rozumiejąc że 
ludzie nierozwinięci fizycznie łatwiej 
ulegną wynarodowieniu.

Nie udało się to wrogom. Z górą sto 
tysięcy samego tylko Sokolstwa pol
skiego i setki klubów sportowych świa
dczą o żywotnym pędzie narodu pol
skiego do zdobycia siły fizycznej, któ
ra obok siły duchowej narodu jest 
koniecznym warunkiem utrzymania 
niepodległości.

Narody nasze powinny się bratać, 
jak bratały się od zarania XIII-go 
wieku, gdy w r. 1205 zostało zapisane w 
Bolonji pierwsze nazwisko studenta 
polskiego ; jak wiązały się tysiącami 
dalszych uczniów polskich na uni
wersytetach wielkiej Italji (jeden z 
przodków prezesa Sokolstwa Polskie
go Zamoyski, był rektorem uniwer
sytetu w Padwie), jak zespalały się 
wspaniałem mecenasostwem królów 
i magnatów polskich artystów wło
skich od szesnastego wieku przez cały 
ciąg trwania Polski niepodległej, jak 
bratały się krwią bezcenną Nulla za 
naszą wolność pod polskim Olkuszem 
i krwią polskich Garibaldczyków za 
wolność Italji, jak nawiązały na nowo 
zerwaną nić odwiecznej przyjaźni w 
deklaracji rządu włoskiego, której Pol
ska nigdy nie zapomni, o polskiej nie
podległości podczas wielkiej wojny lub 
w szeregach armji polskiej, powstającej 
we Włoszech.

Panowie ! Szczęśliwy jestem, że te 
wielkie cienie przeszłości mogę wywo
łać przed wami!

Świadczą one o nieprzemijających 
związkach ! Są one mostem ku jasnej 
przyszłości!

Wznoszę toast, panowie, na cześć 
wielkiej i jasnej Italji, na rozwój i po
tęgę jej związku gimnastycznego.

Fr. Openchowski.

PRZYJĘCIE W REDAKCJI 
MATIN’A ZESPOŁU NASZYCH 
GÓRALI I PRZEDSTAWICIELI 

KOLONJI POLSKIEJ.
W ubiegły wtorek o godz. 7-ej wie

czór w redakcji jednego z najpoważ
niejszych dzienników paryskich, Ma- 
tin’a, który w mil jonach egzemplarzy 
dziennie dostarcza światu całemu ost- 
tatnie informacje, wiadomości i opin- 
je swoje, odbyło się przyjęcie zespołu 
naszych zakopiańskich górali - tance
rzy i muzykantów oraz przedstawicieli 
kolonji polskiej. Uroczystość tę zasz
czyciła swą obecnością p. ambasadoro- 
wa Chłapowska, byli obecni: p. Po- 
niński, pierwszy sekretarz ambasady, 
p. Warchałowski, komisarz generalny 
działu polskiego na wystawie Sztuki 
Dekoracyjnej, oraz przedstawiciele 
prasy polskiej w Paryżu, Sokoła parys
kiego, Miłośników Sceny Polskiej, b. 
Kombatantów. Podejmował gości, z 
wielką uprzejmością, administrator 
generalny Matin’a p. Knecht w otocze
niu funkcjonarjuszy dziennika. P. 
Knecht w swojem przemówieniu pod
kreślił francuskie sympatie dla Polski 
wogóle i .dziennika Matin'a w szczegól
ności. Nastąpiły popisy naszych górali 
w tańcu i muzyce, które się bardzo po
dobały Francuzom. Przemawiali pp- 
Warchałowski i Poniński. P. Warcha
łowski skreślił znaczenie dla Polski 
stylu zakopiańskiego i odtworzył byt 
i życie górali tatrzańskich W serdecz
nych słowach powitał górali i wszyst
kich obecnych współpracowników Ma
lika, nasz rodak p. Korab- Kucharski. 
Na zakończenie pito szampanem zdro
wie gości i uprzejmych gospodarzy 
przyjęcia. Z zespołu górali było zro
bione zdjęcie, które się już ukazało w 
numerze środkowym dziennika Ma- 
tin’a, razem ze sprawozdaniem przyję
cia. Tą drogą nasi dzielni górale staną 
się znani światu całemu.

Z KONSULATU
Konsulat Generalny Rzpitej 

Polskiej w Paryżu zawiadamia, 
że w dniu 30 czerwca 1925 r. o godz. 
3 popołudniu odbędzie się w 
Konsulacie Generalnym w Pa
ryżu (43, rue Theophile-Gautier

Metro : Eglise d'Auteuil) przez 
Komisję wojskowo - lekarską 
dodatkowy przegląd tych inwa
lidów wojennych zamieszkałych 
zagranicą - którzy nie zgłosili 
się w poprzednio wyznaczone 
dni.

Komunikat ten dotyczy inwa
lidów zamieszkałych w okręgach 
konsularnych Konsulatu Gene
ralnego, Konsulatu w Hawrze i 
Konsulatu w Bordeaux.

KONSULAT GENERALNY 
PRZESTRZEGANE PÓŹNIEJ
SZE ŻĄDANIA INWALIDÓW, 
KTÓRZY I NA TEN DODAT
KOWY PRZEGLĄD SIĘ NIE 
ZGŁOSZĄ, NIE BĘDĄ UWZ
GLĘDNIONE.
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Dział techniczny
A. Hamburger.

ĆWICZENIA
10

PRZYKŁADY ZŁUDY 
Złudy w postawie.

I. « Chwyt za kark oburącz z 
góry ». Przeciwnik broniąc się, podno
si przedramiona w górę, — natenczas 
nacierający wykonywa « chwyt wpół 
od przodu ».

II. « Chwyt wpół od przodu ». 
Przeciwnik broniąc się, podnosi ra
miona wprzód —natenczas nacierający 
wykonywa « chwyt za ramię » — albo 
«chwyt za ramię i kark» —Albo « chwyt 
za ramię i wpół od przodu »— albo « 
« chwyt za ramię z przerzuceniem ».

ZŁUDY W PODPORZE 
KLĘCZNYM

I. « Chwyt za ramie od spodu ». 
Przeciwnik broniąc się, podnosi ramię 
w bok, poczem wstaje na tę nogę, po 
której stronie ramię jest atakawane 
natenczas nacierający wykonywa 
« chwyt wpół » obejmując przeciwnika 
jednem ramieniem za krzyże, drugiem 
od przodu, rzuca się na bok, kładąc 
przeciwnika na plecy, równocześnie 
wysuwając ramie, z pod krzyży przeciw
nika..

II. « Chwyt wpół z przerzuceniem »
2. (A. stoi z rawej strony B), Przeciw
nik broniąc się, wyrzuca nogi w przó 
w kierunku swojej lewej ręki podnosżąc 
lewe ramię do góry. A. wsuwa prawą 
rękę popod lewą pachę i kładzie na 
kark przeciwnika, obracając go pier
siami do siebie, poczem rzuca go na 
plecy.

NAUCZANIE
a) W zastępie.

1. Nauczyciel dzieli ćwiczących na 
dwójki według siły i ciężaru ciała, na
stępnie dwójki dzieli na pierwszych i 
drugich.

2. Cwiczeńcy przybierają na rozkaz 
nauczyciela postawę zapaśniczą, w po
stawie rozkrocznej, albo w postawie 
wypadnej do przodu w lewo, lub w pra
wo.

3. Cwiczeńcy na rozkaz nauczyciela 
wykonują okazany chwyt — obronę 
lub odchwyt w ten sposób, że najpierw 
pierwsi nacierają — drudzy dozwalają 
i na odwrót. Przećwiczać okazane 
chwyty przez nauczyciela mogą posob- 
nie dwójki — lub równocześnie wszy
stkie pary. W ten sposób nauczyciel 
przerabia z ćwiczeńcami zapasy. Nie 
powinno się na jednej lekcyi przera
biać więcej jak dwa lub trzy chwyty — 
na te chwyty : obrony i odchwyty. 
Kiedy nauczyciel widzi, że ćwiczeńcy , 
nabrali dostatecznej wprawy w uży
waniu kilku chwytów, pozwala wal
czyć ale tylko przerobionymi chwy
tami. Początkujący powinni walczyć 
najdłużej przez dwie minuty. Przez 
wyćwikę dochodzą do wprawy i mogą 
15 do 25 minut walczyć bez wielkiego 
zmęczenia. Ważnem jest, by nauczyciel 
spostrzegłszy w walczących większe 
znużenie, albo też u jednego z wal
czących rozgorączkowanie, bezwarun
kowo kazał w alki zaprzestać, walczący 
zaśmusząna dane hasło nauczyciela na
tychmiast zaprzestać walki, czyli musi 
byt bezwzględna karność ze strony 
ćwiczeńców. Baczyć należy, by który 
z ćwiczeńców nie był chory sercowo, 
albo też nie był anemiczny, dlatego 
wskazanem jest, by każdy z ćwiczeń
ców był zbadanym dokładnie przez 
lekarza.

d. c..nast.

Najbliższe zebrania Sokoła 
Paryskiego w siedzibie, 7, rue 
Corneille, odbędą się w soboty 
dnia 4 i 18 lipca r. b., o godz. 
9-ej wieczorem.

Zebrania zarządu d. 2 i 16 
lipca.

Z DZIELNICY WE FRANCJI
WYJAZD NACZELNIKA 

DZIELNICY
Naczelnik Dzielnicy VII S. P. we 

Francji druh Tomasz Woźniak wyje
chał na Kurs Związkowy do Polski dn. 
•>.i-go bm-; powrót jego nastąpi z koń
cem sierpnia r. b-

Zlot Okręgu 1
ZJAZD RADY OKRĘGU I

W niedzielę, dnia 7-go b. m- odbył 
się zjazd Rady Okręgu I przy udziale 
17 delegatów i 4 członków Zarządu- 
Zastąpionych gniazd 10. Z radością 
przyjęto do Okręgu nowe gniazdo z 
Divion. Najważniejsze uchwały pow
zięte na tem zebraniu są następujące: 
1- Na rok 1926 uchwalono składkę do 
Okręgu. w wysokości 1 franka od 
członka. 2- Urządzenie zawodów Koś
ciuszkowskich w sobotę dnia 7-go 
lipca b. r. 3- Sprawa zlotu; uchwalo
no urządzić zlot Okręgu I dnia 26-go 
lipca na boisku w Ilersin - Coupigny 

1 z następującym programem-
Program.

Część I: o godz- 8-ej bieg trwały i 
gra w piłkę nożną, następnie próba ge
neralna ćwiczeń wolnych poszczegól
nych oddziałów. O godz. n-3o msza 
połowa i do godz. 2-ej przerwa obia
dowa-

Część II: Bieg sztafetowy o nagrodę 
wędrowną, oraz ciągnięcie liny także 
o nagrodę wędrowną- O godz. 4-ej ot
warcie zlotu przez prezesa Okręgu, 
następnie występy druhów z ćwicze
niami wolnemi, oddziałów sąsiednich 
okręgów, oddziału młodzieży oraz dru- 
hiń. Z kolei występy poszczególnych 
gniazd Okręgu I z" ćwiczeniami odręb- 
nemi. Przy końcu defilada i ogłoszenie 
zwycięstw- Dalsza zabawa taneczna. 
O godz- 12-ej zamknięcie zlotu przez 
prezesa Okręgu I-

Uwaga: Zawody Kościuszkowskie 
mające się odbyć w sobotę (dzień 
przed zlotem) , rozpoczną się: o godz. 
5-ej popoł. Czołem! Zarząd-

ODEZWA DO 
DRUHÓW OGRĘGU I

Druhowie! Oto nadchodzi dzień na
szego czwartego zlotu- Stańmy wszy
scy jak jeden mąż na ten przegląd sił, 
naszego dorobku sokolego i naszej 
sprężystości. Niechaj nikogo nie zbra
knie na naszym zlocie, bo tym tyl
ko możemy złożyć dowód naszego za
interesowania i ukochania naszej i- 
dei. A więc na zlot druhowie! Czołem!

Zarząd Okręgu I
ROCZNICA GNIAZDA BARLIN

W niedzielę dnia 12-go lipca gniaz
do Barlin urządza i5 rocznicę swego 
założenia na nowej sali w Domu Kato
lickim. Q godzinie 10 rano odbędzie 
się insza połowa, na którą zaprasza się 
wszystkie sąsiednie gniazda i lowarzys-

Program:
r. Zbiórka poszczególnych towa

rzystw na sali zebrań, stąd wymarsz na 
mszę połową, poczem nastąpi przerwa 
obiadowa. 2- Przyjmowanie bratnich 
gniazd i towarzystw. 3. Wymarsz po
chodem do pomnika, złożenie wieńca i 
dalszy pochód przez kolonję- ?|. Wspól
ne ćwiczenia okręgowe- 5. Wolne ćwi
czenia poszczególnych gniazd o na
grody (męskie, żeńskie i młodzieży). 
6. Rozdanie nagród i dalsza zabawa ta
neczna.

Uwaga: Rozdane będą następujące 
nagrody: I i II dla oddziału żeńskiego, 
nagroda dla naczelnika, który przy
prowadzi njwiększą liczbę ćwiczących, 
nagroda dla sąsiednich okręgów, na
groda w defiladzie, nagroda honorowa- 
Gniazda, z których młodzież ma za
miar ćwiczyć o nagrodę, proszone są 
o zgłoszenie się przed 5 lipca.

Czołem! 
Bendyszczyk — sekretarz-

OKRĘG U 
Apel

DO DRUŻYNY SOKOLEJ 
OKR. II ZWIĄZKU 

SOK. POLSKICH WE FRANCJI
Znów' zbliża się chwila naszego świę

ta sokolego t- j. zlot naszego Okręgu 
w niedzielę dnia 12-go lipca, gdzie 
mamy złożyć egzamin z naszej cało
rocznej pracy. Chociaż święto to nie 
będziemy obchodzili po raz pierwszy, 
to jednak z szczególniejszym nacis
kiem zwracam Waszą uwagę na tego
roczny Zlot naszego Okręgu.

Sokołowi nie przystoi próżnować, 
lecz śmiało brać się do dzieła i odważ
nie kroczyć naprzód.

Najważniejsza część pracy do Was 
należy, naczelnicy! Od W.as także za
leży powodzenie zlotu, tak pod wzglę
dem liczebności, jako też dobrego 
wyćwiczenia.

Lecz niestety, muszę zaznaczyć, że 
jeszcze nie wszystkie gniazda są przys
posobione do zlotu należycie, a co naj
gorsze, są to gniazda te, które wpierw 
bardzo dobrze prosperowały, są tó 
Dechy i Auby- Dotychczas niema naj
mniejszych widoków na to, ażeby wy
mienione gniazda na Zlot choć kilku 
ćwiczących wystawiły.

Druhowie! Jeszcze czas! Nie dopuść
cie do tego, ażeby rubryka waszego 
gniazda w sprawozdaniu zlotowem wy 
kazała zero.

Dlatego żądam, aby praca rozpoczę
ła się natychmiast. Niech żadne gniaz
do się nie wymawia małą liczbą lub 
brakiem ćwiczących. Przy dobrej chę
ci i silnej woli wszystko da się zrobić. 
Praca sokola nie zna przeszkód, któ
rych by się nie dało pokonać. Ale pra
cować trzeba śżybko i energicznie. Po
niżej daję bliższe wskazówki co do 
programu zawodów' i zlotu.

Zawody odbędą się 8 dni przed zlo
tem t. j- w niedzielę 5-go lipca. Po po
łudniu odbędą się zawody druhów i 
druhiń. Początek o godz. 8-ej rano. 
O godz- 2-ej popoł. rozpoczną się za
wody młodzieży męskiej i żeńskiej. Do 
zawodów proszę wysyłać tylko takich 
druhów, o których się wie, że mogą 
osiągnąć pewną ilość kropek. Zawody 
odbędą się na boisku kompanji Ostri- 
court w Oignies.

Próba generalna odbędzie się w 
dzień zlotu od godz. 8-ej rano do io-ej- 
Stosowny pociąg dla drużyny sokolej 
z okolicy Douai jest rano o godz. 6.21 
z Douai w stronę Lille. Młodzież przy
jeżdża pociągiem, który wyjgżdża o g- 
9./12 z Douai i musi być o godz. 10.3o ' 
na miejscu, o której odbędzie się wy
marsz na nabożeństwo. Potem odbę
dzie się generalna próba ćwiczeń mło
dzieży- Drużyna zabiera wszelkie Przy
bory z sobą: jak lance, laski itp.

Jest świętym obowiązkiem naczelni
ka każdego dbać o to, aby w dzień 
zlotu żaden ćwiczący nie został w do
mu. Uniewinnienia w tym dniu się 
nie uwzględnia, bo każdy prawdziwy 
Sokół uważa za lionor w dzień zlotu 
stanąć w szeregi ćwiczących i przez to 
liczbę ćwiczących w Okręgu powięk
szyć- Co się tyczy młodzieży, to sprawa 
zarządów gniazd. Rozumie się, że 
koszta podróży dla młodzieży pokrywa 
gniazdo. Już teraz trzeba nad (cm ra
dzić, aby kapitał n-a ten cel mieć do 
dyspozycji- O młodzież naszą musimy 
dbać, ażeby się zapoznałą i pokochała 
ideę sokolą-

Zatem do pracy przedcwszyslkkiem 
naczelnicy i kierownicy, bo jaki na
czelnik lub kierownik, taki jego od
dział. I gdy każdy do wyżej wspomnia
nych wskazówek się zastosuje, tó O- 
kręg II nadal będzie górował w Dziel
nicy.

Życząc powodzenia w pracy, przesy
łam sokole Czołem! F. Musielak.

Naczelnik Okr- II.

OKRĘG IX
SPRAWOZDANIE Z POSIE- 

DZENIA NAC ZELNIKÓW, KIE
ROWNIKÓW KIEROWNICZEK 
ORAZ GRONA TECHNICZNE
GO OKRĘGU IX, ODBYTEGO 
DNIA 19-GO KWIETNIA B. R. 
W MONTIGNY-EN-GOHELLE.

Druh naczelnik Okręgu IX St. Mu
sielak zagaił posiedzenie hasłem soko
łem «Czołem!» i przeczytał porządek 
dzienny, który się składał z 6 punktów 
i został przyjęty bez zmiany- Z kolei 
stwierdzono liczbę obecnych. Gniazd 
zastąpionych było 6, nie zastąpionych 
2: Sallaumines II i Merićourt. Razem 
obecnych i3 druhów. Odczytano spra
wozdanie z posiedzenia Dz- W. W- F., 
nad klórcm wywiązała się dyskus
ja. Z kolei omawiano sprawy tegorocz
nego zlotu, który ma się odbyć dn. 28 
czerwca w Montigny en Gohelle. Uch
walono zaprosić sąsiedni Okręg II- 
Druh naczelnik kładzie nacisk na na
czelników, aby w poszczególnych gnia 
zdach ćwiczono laskami i aby móc 
wspólnie z Okr. II wystąpić w dzień 
zlotu naszego okręgu, tak samo i na 
zlocie Okr- II. Obradowano nad spra
wą obchodu 3-go maja w Lille i uch
walono wziąć udział. Obradowano tak
że nad wycieczką Okręgu, która się od
będzie 26-go kwietnia. Uchwalono 
punkt zborny w Montigny en Gohelle- 
W wolnych głosach druh Zimorski 
proponuje, by jeszcze wydać ćwicze
nia ' wolne dla oddziału żeńskiego. 
Druh naczelnik Okr. 11 wydał naczel
nikowi nuty do ćwiczeń zlotowych i 
ćwiczenia na sprzętach dla zawodni
ków- Ćwiczenia dla zawodników zosta
ły na miejscu pokazane. Po południu 
o godz. 3-ej druh Musielak zamknął 
zebranie hasłem sokołem «Czołeml» 

Sb.Musielak Naczelnik Okr. IX.
IV- lloszyk Sekretarz Gr. Techn.

OBCHÓD 4-EJ ROCZNICY
• GNIAZDA BAUDRAS
Tow- Gimn- Sokół w Baudras ob

chodzi dnia 12-go lipca 4-tą rocznicę 
swego istnienia, na którą zaprasza 
wszystkie gniazda Okręgu VII.

Program.
Część I. O godz- 10-ej rano zawody 

«6-ciobój o nagrodę: bieg too m.. skok 
w wyż. trójskok, skok w dal z miej! 
sca, rzut kulą 71/2 klg., obraz ćwi
czeń wolnych (Okr- VII wylosowany).

Część II- Od godz. 2-3 przyjmowanie 
bratnich Towarzystw. O godz- 3.i5 
wymarsz do Kościoła na nabożeństwo- 
O godz. 'i-ej otwarcie zlotu przez pre
zesa miejscowego. Po otwarciu uro
czystości występ miejscowego Koła 
Śpiewu «Cecylja» z pieśnią powitalną- 
Występy sokole z ćwiczeniami wolne
mi o nagrody. Ogłoszenia zwycięstw i 
rozdanie nagród-

Uwaga: Każdy zawodnik musi się 
zgłosić do dnia 5-go lipca piśmiennie 
do sekretarza gniazda.

Następujące nagrody są do zdoby
cia: 1. Nagroda za największą liczbę 
członków, dla gniazd sokolich, 2- na
groda za największą liczbę członków, 
dla Towarzystw Sportowych, 3. na
groda za największą liczbę członków, 
dla Towarzystw Kościelnych, 4- nagro
da za jednolity strój dla drużyn soko
lich. 5. nagroda za ćwiczenia wolne 
Okręgu VII, 6. nagroda specjalna dla 
naczelnika- Czołem!

Zarząd.

SOKOŁY SREBRZONE
z bronzu, masywne na drzewca 

do sztandarów wysokości 20 cm. 
posiada na składzie i wysyła za 
zaliczką składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.
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Zloty Okręgowe
Poniżej podajemy daty zlotów okrę

gowych na rok 1926-
Okręg 1 — 26-go lipca w Hersin- 

Coupigny.
Okręg II — 12-go lipca w Oignies.
Okręg 111 — niewiadomo-
Okręg IV — 2^-go maja (już się od

był).
Okręg V — 3o-go sierpnia.
Okręg VI — 26-go lipca- 
OkręgVII — 28-go czerwca.
Okręg VIII —■ 3o-go sierpnia.
Okręg IX — 28-go czerwca w Mon

tigny - en - Gohelle-
Okręg X — Belgja; niewiadomo.

REZULTAT GRY 
DIVION-HOUDAIN O 

MISTRZOWSTWO OKRĘGU I
Dnia 7-go b. ni. rozegrany został 

mecz piłki nożnej z Divion i Houdain 
o mistrzowstwo. Pierwsze pchnięcie 
piłki nastąpiło punktualnie o godz. 
4-3o popoł. przez drużynę z Houdain. 
Na samem początku zauważyć było 
można lepszą technikę po stronie Di- 
vion, która w przeciągu 5 minut osią
gnęła 2 bramki Rezultat w pierwszym 
półczasie 5 : o. Po 10 minutowej przer
wie nastąpiła dalsza gra, która rozgry
wała się z wiclkiem naprężeniem, a w 
przeciągu i5 minut drużyna I)ivion 
zdobyła jeszcze jedną bramkę. Rezul
tat 6 : o na korzyść Divion.

Uwaga: Nad jednem trzeba ubole
wać, iż drużyna (i do tego sokola) nie 
może sobie z głowy wybić języka nie
mieckiego, a do tego jeszcze sędzia O- 
kręgowy, który używa wyrazów, gdzie 
niejedni druhowie zmuszeni byli zwró
cić mu uwagę wobec publiczności- 
Wstyd i hańba takiemu druhowi, któ
ry wobec publiczności plami honor so
koli na ziemi francuskiej- Czołem

St. Wróblewski, sekretarz. 
DIVION-HOUD AIN 

ODDZIAŁ II
Rozpoczęto grę o godz. 2-3o- Rezul

tat 7 : 1 na korzyść gniazda Divion.

Z Tygodnia 
Sportowego

Piłkarski mecz międzynarodowy 
Portugalia - Włochy 1 : o- Red Star 
(Paryż) - Wccker (Monachjum) 1 : 1 
(1 :o).

Rozpoczął się tradycyjny turniej te
nisowy w Winbledon, stanowiący nie
jako nieoficjalne mistrzowstwo świata- 
Graczy zgłoszonych ponad 100. Fawo
rytami są Francuzi Borotra i Lacoste, 
Australijczyk Anderson, Amcrykinin 
Casey: wśród pań: panna Lengłen 
(Francja), miss Ryan (Ameryka), miss 
Mac Kene (Anglia)-

W Ameryce Tilden pobił Richard- 
sa w 3 setkach 6 : 3, 6 : 3, 6 : 4-

• ♦
2i-go b- m. rozpoczął się słynny ko

larski wyścig szosowy naokoło Francji- 
W roku bieżący m odbędzie się on w 18 
etapach. Faworytami są zeszłoroczny 
zwycięzca Bottechia. bracia Pelissier, 
lukscmburczyk Frantz, belgijczyk Sel 
lier. Pierwszy etap Paryż - Havre wy
grał Bottechia, drugi Havre - Cher- 
bourg Francuz Bellanger. W klasyfi
kacji ogólnej na pierwszem miejscu 

.narazie Bottechia, na drugim Belgij
czyk Benoit

Kolarskie wyścigi sprinterskie o na
grodę. ..Sztuk Dekoracyjnych wygrał 
Schilles przed Micharedm-

Szybkobiegacz niemiecki Houben 
pobił w Berlinie Amerykanów Mur- 
chissona i Paddocka. przebywając 100 
m. w 10 sek.

Finlandczyk Sipila ustanowił nowy 
rekord świata w biegu na 20 kim.,

Błogosławiony
Błogosławiony po stokroć niech będzie, 
Ktokolwiek idzie w imię dobrej sprawy! 
Kto światło rzuca na ziemi krawędzie, 
Kto w burzy czasów u rozbitej nawy, 
Kto w burzy czasów, wśród walk krwa- 

[wyeh znoju. 
Podejmie sztandar pracy i pokoju.

przebywając tę przestrzeń w 1 godz- 6 
min- 28,9 sek.

W numerze poprzednim wypuszcze
nie jednego wiersza zniekształciło wia
domość o nowych rekordach lekkoat
letycznych. W rzeczywistości de Hurt 
Hubbart pobił rekord światowy skoku 
w dal, które należały do Nurmiego, u- 
lepszył Szwed Edwin Wide.

Mecz bokserski Harry Masson - Er- 
mie Irrard o mistrzowstwo Anglji wa
gi lekkiej wygrał pierwszy w 9 rund.

W Marsylji Belg Schackels pobił na 
punkty Fred Bretonnela-

»
Najważniejsze wyniki piłkarskie w 

kraju: mistrzowstwo Polski: Pogoń 
(Lwów) - Wisła (Kraków) 1 : o; bram
ka uzyskana z karnego. Gracovia — 
Czarni (Lwów) 1 : o; Wacker (Wiedeń) 
—Cracovia 5 : i- Polonia — Varsovia 4 
: o. Toruński Klub Sportowy — Legja
4 : 3. Warta — Poznania. 6 : i-

Podczas zawodów lekkoatletycznych 
o mistrzowstwo Okręgu Warszawskie
go pobito 5 rekordów polskich, cały 
szereg wyrównano. Wyniki 100 m) 
Szenajch _ti sek. (rek- wyrów.), 200 
m.) Szcjnach 23 sek-, 4oo m.) Weiss 
53,3 sek. 800 m) Malanowski 2 m. 
9'1,5 sek., i5oo m.-) Foryś 4 m. 17 sek.
5 ooo 111.) Łukasiewicz 16 m. i3,2 sek.
(rek). 10.000) Szeiestowski 3Z| m. 27,6 
sek. (rek) Pchnięcie kuli: 1) Cejzik 
12 m. 46,5 ctm. (rek- poza konkur
sem) 12 ni- 80. Dysk: Cejzik 4o m- 21 
(rek.) poza konkursem 4o m. g5- Osz
czep: Szydłowski 53 m. 4i ctm- Skok 
w dal: Wasiak 6 m- 4i ctm. Chód 2 
kim.: Ptaszycki 9 rn- 23,6 sek (rek.) 
4oo m. płotki: Kostrzewski 1 m- 00,2 s. 
(rek- wyrów). *

Panna Konopacka znów' pobiła ko
biecy rekord światowy w rzucie 1 klg. 
dyskiem, osiągając 33 m. 4o ctm-

[KR0N1 K A|
WYCIECZKA SOKOŁA 

PARYSKIEGO 
DO ST. GERMAIN

Tradycyjna doroczna wycieczka So
koła Paryskiego,- pomimo niesprzyja
jącej z rana pogody, święciła niebywa
ły tryumf- Na wezwanie Sokoła sta
wili się gremjalnie nietylko sokoli, ale 
też liczni goście z kolonji polskiej-

Na wilkiej leśnej polanie, w cieniu 
drzew, założono obozowisko. Przymo
cowana do wystającej gałęzi chorą
giewka o barwach narodowych, zdała 
się wieścić obcym przechodniom, żc 
tu ma wkrótce trysnąć perlistą kaska
dą polska zabawa, polski humor-

I zaprawdę, zaledwie złożono liczne 
pakunki z prowizją, zaledwie rozejrza
no się po okolicy, jak. już radosnym 
śmiechem potoczyła się melodja ober
ka, zerwana z kiawiszy ręcznej har- 
monji i zawirowały pary, niby barw
ne ogniki wśród leśnej zieleni. Rados
ne uh! ha! odbijało się o gąszcz leś
ną i z daleka wracało echem.

Tymczasem, gdy po jednej stronie 
polany po tańcach i zabawach wydo
byto zapasy i przy pełnych szklankach 
w ina gwarzono wesoło; po drugiej u- 
kładano i rozwieszano przedmioty do 
loterji i nagrody przeznaczone zwycięz

Władysław Bełza 
Błogosławiony, kto w sił swoich pocie, 
Kruszy przesądów zastarzałych kratyt 
I tym co toną, w odwiecznej ciemnocie, 
Wnosi jak bóstwo iskierkę oświaty! 
Błogosławiony bo z lej iskry Bożej. 
Bozblyśnie światło, co ludziom dzień 

[stworzy !

com w biegach, ofiarowane przez dru
ha Bohusza, które zdobyli: 1-szą i 
przechodnią p. Wojakowski, Il-gą drh 
Nowak, III-cią druh Dzicrżgwa Józef, 
lV-tą drh Jarzembowski Karol. Po wyś 
cigach i loterji bawiono się ochoczo 
do późnego wieczora- Wszystkich złą
czyła zabawa- Pogoda i spokój duszy 
zegnały troskę z czoła, a patrząc w jas
ne zarumienione twarze, mińiowoli 
rodziło się pytanie: Dlaczego ludzie 
nie są takimi w codziennym życiu? 
Dlaczego w sercach gnieździ się zło? 
Dlaczego waśń ma więcej posłuchu, 
niżeli miłość? I chciałoby się jednem 
ramieniem ogarnąć tę rzeszę wyrzuco
ną poza granice ojczystej ziemi, wy
plenić z serc trujące ziarna niezgody, 
złączyć przyjaźnie dłonie świętem has
łem praojców : ((Braćmi jesteśmy, więc 
się kochajmy, jak bracia!»

K. W.
Z TOW. PRACY SPOŁ. 

KULTURALNEJ
Komitet Afryki francuskiej zwrócił 

się do nas z prośbą o gazety i książki 
polskie dla żołnierzy polaków walczą
cych w Afryce na pozycjach ciężkich i 
odosobnionych.

Prosimy Szanownych rodaków 
chcących ofiarować jakiekolwiek cza
sopisma i książki (mogą być nawet na
ukowe lub podręczniki szkolne), ażeby 
zechcicli przesłać je na 5g, Av. de Sa- 
xe, Paris VII« lub 8, Av. Montaigne, 
Paris VIIle pod adresem Towarzystwa 
Pracy Społeczno - Kulturalnej-

NOWA PLACÓWKA STÓW. 
PRZYJACIÓŁ POLSKI

Dowiadujemy się z prawdziwą 
przyjemnością, że w Troyes stworzy
ła się nowa placówka Przyjacół Pols
ki w departamencie Aube, gdzie jest 
dużo pracowników polskich- Komite
towi organizacyjnemu przewodzi p. 
Pierre de Montgolfier znany przemys
łowiec francuski, który potrafił zgro
madzić dużo wybitnych osobistości 
ze świata przemysłowego i intelektual
nego w celu pracy -społecznej dla do
bra naszych rodaków, między innemi 
zakłada kursy języka francuskiego i 
przytułek dla położnic- Niedawno była 
organizowana uroczystość w kinema
tografie Alhambra, gdzie sekretarz ge
neralny stowarzyszenia p. Rosa Bail
ly wygłosiła konferencję o Polsce, go
rąco przyjętą przez zgromadzonych. 
Przy tern były wyświetlone filmy pol
skie, które się bardzo podobały zgro
madzonym pracownikom polskim.

BACZNOŚĆ!
Podajemy do wiadomości naszym 

rodakom, że prezes Komitetu Przyja
ciół Polski p- Pierre de Montgolfier, za 
mieszkały 29, rue Sadi Carnot Savine 
par Troyes, dep. Aube poszukuje ro
botników i robotnice polskie do ro
bót drukarskich (margeurs, conduc- 
teurs, typographe), dobrze znających 
swoje rzemiosło, ponieważ ma dużo 
wolnych posad w swojej drukarni- Po 
wszelkie informacje zwracać się nale
ży pod wyżej wskazanym adresem do 
p. Montgolfier.

W SPRAWIE OBRONY 
KRESÓW ZACHODNICH.

Dnia 18 czerwca popoł. w lokalu 
France - Pologne przy licznem zgro
madzeniu przedstawicieli tutejszej ko
lonji oraz prasy polskiej pp- Korze
niowski i Szwedowski, prezes i wice
prezes związku Obrony Kresów Za

chodnich wygłosili ogromnie ciekawe 
odczyty o działalności związku, pod
kreślając jak doniosłe ma znaczenie 
walka z wpływami niemieckiemi na 
polskim Górnym Śląsku i w Poznańs- 
kiem oraz obrona naszych rodaków na 
niemieckim Śląsku i w Prusach 
Wschodnich- Po odczycie wywiązała 
się dyskusja, w której zabierali głos 
pp. Ilieronimko, Antoni Potocki, Dą
browski, Piasecki, radząc nad tem. w 
jaki sposób nasze wychodźtwo polskie 
mogłoby się przyczynić do poparcia 
lak koniecznych i użytecznych dążnoś
ci związku.

OSTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

*)(- W Warszawie został wykryty 
wielki spisek szpiegowski, który dzia
łał na szkodę Polski, dostarczając pań
stwom sąsiednim kolejowych planów 
mobilizacyjnych i ważnych dokumen
tów, wykradanych przez zdrajców z 
Ministerstwa Wojny. Hersztem tej 
szpiegowskiej bandy był rosjanin nie
jaki Zubów, którego jeszcze dotąd 
policja nie dosięgła. Natomiast jego 
współpracownicy są już pod klu
czem. Prowadzone z wielką energją 
śledztwo, przez sędziego śledczego 
Luksemburga, odkrywa coraz nowe 
szpiegowskie kombinacje, w których 
niestety są także zamieszani urzędnicy 
polscy.

We czwartek dnia 18-go bm. 
przybyli do Warszawy oficjglni dele
gaci rządu Czechosłowackiego na 
międzynarodowy kongres rolniczy z 
ministrem Milanem Hodżą na czele.

*’ć Dnia 19-go bm. wszedł na ple
num Sejmu nowy projekt ustawy o 
reformie rolnej, podgotowany przez 
sejmową komisję reform rolnych, nad 
którym komisja debatowała przez i 
miesiące poczyniwszy w nim daleko 
idące zmiany. Masy włościańskie nale
gają na jaknajszybsze załatwienie tej 
doniosłej reformy.
# W dniu 15-go bm. w kościele św. 

Stanisława na Woli (pod Warszawą) 
wybuchł pożar, który doszczętnie 
zniszczył wieże oraz chór z organami, 
Pożar jak przepuszczają powstał z 
powodu krótkiego spięcia prądu ele- 
trycznego, gdyż kościoł oświeca się 
elektrycznością a obok organow był 
umieszczony motor poruszający miech 
organowy. Straty są bardzo znaczne.

Według projektu komisji wojs
kowej sejmu o naczelnych władzach 
wojskowych generalny inspektor wojsk 
ma być naczelnym wodzem armji.

ZE ŚWIATA
■>»’ W Essen dokonano zbrodniczego 

zamachu na polskiego wice-konsula p. 
Jerzego Lechowskiego. Zbrodniarzem 
niejaki Bergier, rodem z Krakowa, de
zerter z armji polskiej w 1919 r. dał 
trzy strzały do p. Lechowskiego, ra
niąc go tylko jednym ciężko w brzuch. 
Jak donosi telegram kula została 
szczęśliwie wydobyta, stan zdrowia p. 
Lechowskiego jest zadowolniający i 
życiu jego nie zagraża niebezpieczeń
stwo.

"Jć Dnia 23-go czerwca we francu
skiej Izbie Deputowanych toczyły się 
wielkie debaty w sprawie marokań
skiej. Premjer p. Painleve zdał spra
wozdanie ze swej podróży do Marokko 
i skreślił plany i zamierzenia rządu. 
Podczas obrad pułk. Picot spoliczko 
wał leadera partji komunistycznej p. 
Doriot, co posłnżyło powodem do for
malnej walki między prawicą i lewicą. 
W końcu obrad zapadła uchwała wy
rażająca wotum ufnośći dla rządu 
przez 510 głosów przeciwko 30. Należy 
podkreślić, że francuska partja socja
listyczna wo to wała prawie jednogłoś
nie za rządem i jego zaYnierzeniami.

■Jć Od pewnego czasu całe Chiny 
ogarnęło powstanie, działające prze, 
ciwko rządowi i nacechowane niena
wiścią do cudzoziemców. W związka-



SOKOŁ POLSKI

Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris 
efony Trudaine 42-48 56-49, 66-78, In'er. 112.

Pierwszy l‘olski-Bank we Francji.
. C. Seine Nr. 158.611.

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 miljonów złotych (około 38 miljonow franków) 
WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
33, Rue de Jhdteaudun, 33 — PARIS (9e)

Reprezentacje we Francji : (Comptoir Gćnśral de Change)
Barlin(P. de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-G.), I-sze Biuro : 55, rue Pernes, Ii-gie Biuro: 101, ruc de la 
Rćpubliąue ; Bully-Grenay (P.-de-G.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse SainUPierre; Lens (P.-de- 
C.), 15, rue dela Paix ; Marles-les-Mines P.-de-G.), rue Pernes ;N<Bux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-G.), 90, rue E nile Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-C.), 36. rue d’H mes; Garvin (P.-de-G.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P.-de-G.); Blilly- 
Montiemy (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank pfaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 6 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 6 1/2%; za wypowiedzeniem półrocznem 7 % i od wkładów na rok 8 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et l'lndusirie d Yarsouie, 36, rue de Ch&leaudun, Paris (Qe).

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY
Zarząd : Warszawa Marszałkowska 129.

LICZNE ODDZIAŁY W KRAJU I ZAGRANICĄ. — KORESPONDENCI 
NA CALEM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque de l’Union de Varsovie
Tel : Louttt 31-10 i 33-74. 4, rue Edouard-VIl, Paris (9*)  Adres, telegr.; Uniwarsaw-Paris.

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 573-60.
WKŁADKI OSZCZĘNOŚGIOWE we frankach, 

złotych polskich i innych walutach.
Za wszystkie wkłady Bank płaci 6 proc, rocznie. Zwrot pieniędzy na każde 

żądanie i bez żądnego terminu wymówienia.
Za wkłady na termin roczny Bank płaci 7 i pół procent.
Bank wydaje książeczki oszczędnościowe 

OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE.

Uwaga: Oszczędności należy składać w wielkiej instytucji Bankowej Polskiej, mającej 
siedzibę główną w kraju i podlegającej kontroli państwowych władz polskich. 
Przekazy do Polski Bank uskutecznia bezpłatnie. 

WYPŁATA w POLSCE SZYBKA i BEZ ZADANYCH POTRĄCEŃ
Własne biura bankowe : Abscon, Billy-Montigny, Oignies, Lens, Valenciennes, Marłeś. 

Listy i polecenia należy pisać po polskn i adresować :

BANOUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS 9") 
Metro : Općra i Madeleine.

Regislre 
du Commerce 
N'208.654-B

Restauracja

KAUKAZ
A
U
K
A
Z

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki — klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwartaodl2 godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

z tymi wypadkami miało miejsce w 
Paryżu zajście nadzwyczajne, gdy w 
ubiegłą niedzielę gromada robotników 
chińskich na czcić z agitatorami ko- 
munistycznemi wtargnęła do poselstwa 
chińskiego i dokonała gwałtu na p. 
Tchen - Ich posle chińskim, zmu
siwszy go do podpisania aktów 
stwierdzających jakoby on solidary
zował się z obecnym ruchem powstań
czym w Chinach. Pomimo tego że p.. 
Tchen Ich nie złożył skargi przeciwko 
swym napastnikom, rząd francuski 
zarządził represje i śledztwo i winni 
będą wygnani z Francji.
# Pod wpływem dyplomacji nie- 

miccko-rosyjskiej ma się odbyć w naj
bliższym czasie projektowana od dawn a 
konferencja trzech państw bałtyckich 
Łotwy, Litwy i Estonji. Oczywiście 
iż podobna konferencja, zwołana pod 
takimi aspiracjami nie będzie nosić 
zbyt przyjaznego charakteru dla Polski. 

Prezydent Coolidge oświadczył, 
że Stany Zjednoczone nie przyjmą 
żadnych zobowiązeń w związku z Pak
tem Gwarancyjnym i powtórzył, że 
Ameryka nie powinna się mieszać w 
sprawy europejskie.

Parlamentarzyści angielscy, któ
rzy powrócili nie dawno z wycieczki 
do Polski, oświadczają jednogłośnie 
że Polska i jej zasoby ekonomiczne 
powinny wzbudzić największą uwagę 
brytyjskich przemysłowców i finan
sistów. Członek Parlamentu Hanon 
podkreśla, że jeśli Anglja chce wycią
gnąć prawdziwe korzyści z handlu z 
Polską to musi natychmiast starać 
się o usunięcie pośrednictwa niemie
ckiego .

Polska Kawiarnia
DRUHARomana Rembelskiego

3, rue de Fourcy — PARYŻ
Mćtro (kolej podziemna) SAINT-PAUL

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI
Z najlepszego materjału ró

żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.
.. ................... iiiiiii mmi......iimmmmimimmimiiimimimmimimiii nimuiim....... ii

Polskie fryzy ludowe: Zakopiańskie, Wilanowskie, Łowickie, 
Sieradzkie, Lubelskie, Opoczyńskie, Cieszyńskie, z Ziemi Kiele- 
jckie, z Górnego Śląska, Huculi (Wschód. Małop.), Wileńskie. 
Wszystkie fryzy wymiaru : 72 x33 cm.

A ŁA
ttDOBROBYT FRANCUSKI" 

(La Prospćritó Franęaise) 
TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

popierające przezorność i oszczędność

>

Prudaiąbloratwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową 

Kapitał Zakładowy : PIĘĆ MILJONÓW FRANKÓW

SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIJENTBLI POLSKIEJ

ROBOTNICY POLSCY I 
zapisujcie się na obligacje "DOBROBYTU ”

Piszcie po polsku do Centrali : La Prospóritó Franęaise
30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII')
SECTION POLONAISEODDZIAŁ POLSKI
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5, rue Franęois-Miron et
25, rue du Pont-Louis-Philippe

PARIS IVe
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(Wyciąć ten adres i nakleić na koperty, zawierającą zamówienie).

Na życzenie klijenta Apteka Dumesnil wysyła bezpłatnie Katalog Polski, zawie
rający wraz z listą specjalności aptekarskich, artykułów do opatrunków, do utrzy
mania higjeny i towarów perfumeryjnych wskazówki odnoszące się do ich sposobu 
użycia. Ceny zaznaczone w katalogu. Wysyła się codziennie lekarstwa pocztą lub 
w paczkach za zaliczką. Kosztów portorjum nie oblicza się przy zamówieniach 
ponad 25 fr. Wszystkie nasze produkty są pierwszorzędnej jakości i ceny ich są 
umiarkowane. Polska usługa jest do dyspozycji publiczności w czasie od godz. 8-ej 

__________ do 12 i od 2 do 8 (za wyjątkiem niedziel).________
ANTYKATAR proszek do zażywania; ułatwienie oddychanie; wstrzymuje katar 

pudełko: 2 fr. 
FARYGNOL płukanie dezynfekujące gardło, uspakaja podrażnienia gardła, zabez

piecza od chorób przewlekłych; przeciwdziała brakowi głosu........ flakon: 5 fr.
TUSSOL doskonały syrop przeciw chorobom płucnym, bronchytom, chrypce

i kaszlom....................................................................................................flakon: 8.50 fr.
KASZLOL pastylki boratu, kokainy i mentolu przyjemne w użyciu, przeciw 

kaszlom, katarom i bronchitom............................................................ pudełko: 3 fr.
TERMOPLASTER napierśnik uniemożliwiający Itolesue zaziębienia i bóle |4uc 2,75 
PAPIEROSY PRZECIW ASTMIE w eleganckim pudełku, dające natychmiastową 

ulgę przez ułatwienie oddychania i usuwanie opresji.................... pudełko: 3 fr
PŁYN ANTYASTMA uspakaja ataki astmy i zapobiega powtórnym., flakon: 8 fr.’ 
HERKULIN elikśir wzmacniający; płyn szczególnie gorąco zalecany przeciw ane- 

= mji, przemęczeniu fizycznemu i mózgowemu.................................butelka: 12 fr
= HERKULIN W PASTYLKACH dla osób muszących wiele chodzić pudełko: 7,50 
= GŁOWOL proszek przeciw migrenie, bólem głowy, newralgji, pudeł. 10 proszk.Sfr. 
= ARAGO środek przeciw odciskom.................................................................. flakon: 4 fr
—ąiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiiniiiiiiimiiiiHiiiim

SKlep Biżuterji i Zegarków „SALVA“Se«?X—
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką.........................................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « anere », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką ....
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « anere », i5 rubinów, czarny lub niklowy {polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką. ................................................
ZEGAREK firmy « LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» r5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką.............................................................................. ............................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką .
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką............................................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm « anere» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar, 

io lat, cena z przesyłką............................................................ ..........................................
ZEGAREK z dwoma kopertami.......................................... ’ " ’ ’ ....................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes.

. ... ------------ Adres : « SAWA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4e) ---- '

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

25 fr.
40 fr.

65 fr

90 fr.
65 fr.
50 fr.

90 fr.
145 fr.
65 fr.

Największa Polska
FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNCHY 

we wszystkich stylach 
Odznaczona Medalem Złotym 

w 1924 r.

Wielki wybór na składzie 

A. Małachowski 
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro : Reuilly

Magazyn artykułów sportowych*  

“ AU SPORTSMAN ” 
13. rue Grandę Chaussće LILLE 
-------  ' Telefon 40-33 - 

ŁKATALO° WYSYŁAM*  NA ŻĄDANIE
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WŁ. MILKUSZYC, Redaktor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji?


